



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



EDIÇÃO 066 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 08 DE ABRIL DE 2020 PAG 01/20

SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO PP 002/202001

EXTRATO ATA SRP 13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

A Secretária Municipal de Saúde do município de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 261119.01/2019, Pregão nº 002/2020. **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.** Empresa: **W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: 19.043.776/0001-17, estabelecida na Rua Princesa Margarida, quadra 44, nº 01, Vila Kiola II, CEP 65110-000, São José de Ribamar -MA, representada pelo Sr. WESLEY SEREJO MORENO, com RG nº 1033811987 SSP/MA e portador do CPF: 003.567.843-71. **Descrição:** Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades do município de MATÕES DO NORTE (MA).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
003	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	VITAMEDIC	CPD	25000	R\$ 0,03	R\$ 750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
004	ACIDO FOLICO 5MG	NATULAB	CPD	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
006	ALBENDAZOL SUSP 40MG/MI	PRATIDON ADUZZI	FR	5000	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
007	ALBENDAZOL 400MG	PRATIDON ADUZZI	CPD	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
009	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	DELTA	CPD	3500	R\$ 0,49	R\$ 1.715,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
010	AMOXICILINA 500MG CPD OU CAP	PRATIDON ADUZZI	CPD	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
011	AMOXICILINA 50MG/mL SUSP c/ 60mL	PRATIDON ADUZZI	FR	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
012	AMOX+CLAV 500+125MG CPD	DELTA	CPD	2400	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
013	AMOX+CLAV 50MG/MI+12,5MG/mL SUSP	DELTA	SUSP	1250	R\$ 14,30	R\$ 17.875,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
015	ANLODIPINO 10MG CPD	VITAMEDIC	CPD	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
018	AZITROMICINA 500MG CPD	PHARLAB	CPD	8000	R\$ 0,52	R\$ 4.160,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

020	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/mL, SUSP 100mL	BELFAR	SUSP	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
021	BUDESONIDA 32MCG SUSP 6mL	E M S	FR	125	R\$ 13,02	R\$ 1.627,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
022	BUDESONIDA 64MCG SUSP 6mL	E M S	FR	125	R\$ 23,52	R\$ 2.940,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
024	CARVEDILOL 3,125MG CPD	E M S	CPD	3600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
025	CARVEDILOL 6,25MG CPD	E M S	CPD	3600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
026	CARVEDILOL 12,5MG CPD	E M S	CPD	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
027	CARVEDILOL 25MG CPD	E M S	CPD	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
028	CEFALEXINA 500MG CAP OU CPD	ABL	CAP	18000	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
029	CEFALEXINA 50MG/mL SUSP C/ 60mL	ABL	SUSP	800	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
030	CETOCONAZOL 20MG/G (SHP) C/ 100mL	UNIPHAR	FR	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
034	CLORETO DE SODIO SOL NASAL, 30mL	DELTA	FR	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
035	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CPD	VITAMEDIC	CPD	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
036	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CPD	VITAMEDIC	CPD	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
038	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG CPD	BLAU	CPD	6000	R\$ 2,13	R\$ 12.780,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
039	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CPD	TEUTO	CPD	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
040	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CPD	PHARLAB	CPD	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
042	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CR 10G	GREENPHARMA	CPD	4000	R\$ 1,34	R\$ 5.360,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
044	DEXAMETASONA ELIXIR FR C/120ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
046	DIPIRONA 500MG SOL ORAL 10ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
047	ENANTATO NORETISTERONA+ESTRAD 50+5MG/ML INJ	CIFARMA		600	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
050	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	VITAMEDIC	CAPSULA	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
051	FUROSEMIDA 40MG	CIMED	CPD	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
052	GLIBENCLAMIDA 5MG CPD	MEDQUIMICA	CPD	35000	R\$ 0,03	R\$ 1.050,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
053	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPD	PHARLAB	CPD	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
054	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP ORAL 100ML	NATULAB	FR	1500	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
056	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP ORAL 30ML	NATULAB	FR	5000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

057	IVERMECTINA 6M CPD	VITAMEDIC	CPD	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
058	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120ML	NATURILIFE	FR	2500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
061	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
062	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPD	CIMED	CPD	7000	R\$ 0,10	R\$ 700,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
063	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL ORAL 100ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
065	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG CPD	PHARLAB	CPD	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
068	METILDOPA 250MG CPD	SANVAL	CPD	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
069	METRONIDAZOL 250MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	26000	R\$ 0,15	R\$ 3.900,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
070	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G	PRATIDON ADUZZI	BISNAGA	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
072	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP 50ML	NATULAB	FR	700	R\$ 3,22	R\$ 2.254,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
073	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) LOÇAO FR 30ML	CIMED	FR	600	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
074	OLEO MINERAL 100ML	NATULAB	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
075	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	PHARLAB	CAPSULA	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
076	PARACETAMOL 200MG/ML SOL 15 ML	FARMACE	FR	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
078	PASTA D'AGUA(PASTA P/ USO TOPICO) FR 100G	UNIPHAR	FR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
080	PREDNISONA 5 MG CPD	VITAMEDIC	CPD	2500	R\$ 0,13	R\$ 325,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
081	PREDNISONA 20 MG CPD	VITAMEDIC	CPD	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
082	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL(SACHE PO PARA SOL ORAL)	NATULAB	SACHE	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
084	SINVASTATINA 40MG CPD	PHARLAB	CPD	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
085	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%) CR BISNAGA 30G	PRATIDON ADUZZI	BISNAGA	4000	R\$ 4,01	R\$ 16.040,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
087	SULFAMETAZOL+TRIMETROPIMA 400MG+80MG CPD	VITAMEDIC	CPD	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
089	SULFATO FERROSO 40MG CPD	NATULAB	CPD	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
090	SULFATO FERROSO 25MG/ml XAROPE FR 100ML	NATULAB	FR	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
091	SULFATO FERROSO 125MG/ML SOL ORAL GTS 30ML	ARTE NATIVA	FR	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
093	ATENOLOL 25MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
095	CETOCONAZOL 200MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

097	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML XPE AD 100ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 1,94	R\$ 4.850,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
098	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XPE INF 100ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
100	COMPLEXO B POLIVITAMINICO XPE FR 100ML	NATULAB	FR	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
101	Diclofenaco sodio 50mg comprimido	PRATIDON ADUZZI	COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
104	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral, frasco de 30ml	GREENPHARMA	FRASCO DE 30ML	1.200	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
107	Nistatina 25.000 UI/g creme vaginal, bisnaga com 60g	GREENPHARMA	BISNAGA DE 60G	1.250	R\$ 3,74	R\$ 4.675,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
108	Paracetamol 750mg comprimido	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
110	Secnidazol 1.000 mg comprimido	PHARLAB	COMPRIMIDO	4.000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
111	Simeticona 75mg/ml emulsão oral gotas, frasco de 15ml	NATULAB	FRASCO DE 15ML	3.000	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
112	Simeticona 40mg comprimido	GLOBO	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 0,16	R\$ 480,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

VALOR R\$ 272.385,50 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

GRUPO II- INSUMOS FARMACEUTICOS

113	Água para injetáveis solução injetável ampola de 10ml	FARMACE	AMPOLA DE 10ML	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
114	Água para injetáveis solução injetável frasco de 500ml	FARMACE	FRASCO DE 500ML	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
115	Álcool etílico 70% gel, frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	120	R\$ 4,73	R\$ 567,60	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
116	Álcool etílico 70% solução, frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
117	Iodo + Iodeto de Potássio 20mg/mL + 40mg/mL solução tópica, frasco de 1L	RIOQUIMICA	FRASCO DE 1L	60	R\$ 8,89	R\$ 533,40	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
119	Seringas com agulha aclopada para aplicação de insulina	SR	UNIDADE	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
120	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar, caixa c/50 unidades	ON CALL	CAIXA COM 50 UNI	400	R\$ 35,66	R\$ 14.264,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
121	Abaixadores de madeira para língua- pacote c/100	ESTILO	PACOTE C/100UNI	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
123	Alcool etílico 92,8° (96 GL) - solução frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
124	Agulha hipodérmica descartável 13x4,5 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
125	Agulha hipodérmica descartável 25x7,0 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
126	Agulha hipodérmica descartável 25x8,0 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
127	Agulha hipodérmica descartável -30x7,0 caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
128	Agulha hipodérmica descartável 30x8,0- caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,47	R\$ 382,90	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
129	Agulha hipodérmica descartável 40x12 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,77	R\$ 403,90	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

130	Algodão Hidrófilo - 100% algodão - rolo de 500g	NATHY	ROLO DE 500G	60	R\$ 11,99	R\$	719,40	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
131	Algodão Hidrófilo - 100% algodão - bolas (pacote com 100g)	NATHY	PACORTE C/100UNI	100	R\$ 3,02	R\$	302,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
132	Almotolia plastica trasparente - frasco de 250ml	MEDSOND A	FRASCO DE 250ML	60	R\$ 2,90	R\$	174,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
133	Almotolia plastica trasparente - frasco de 500ml	MEDSOND A	FRASCO DE 500ML	60	R\$ 3,75	R\$	225,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
134	Almotolia plastica âmbar bico reto - frasco de 500ml	MEDSOND A	FRASCO DE 500ML	50	R\$ 2,82	R\$	141,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
135	Atadura de crepe 10cm 9fios pacote com 12 unidades	SANFARM A	PCT C/12 UNI	250	R\$ 3,14	R\$	785,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
137	Atadura de crepe 15cm 9fios pacote com 12 unidades	SANFARM A	PCT C/12 UNI	150	R\$ 5,66	R\$	849,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
138	Avental Descartavel (SEM MANGA) pacote com 10 unidades	SSPLUS	PCT C/10UNI	50	R\$ 14,69	R\$	734,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
142	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22G	SOLIDOR	UNID	1000	R\$ 0,79	R\$	790,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
143	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24G	SOLIDOR	UNID	1500	R\$ 0,81	R\$	1.215,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
146	COTONETE SWAB INDIVIDUAL ESTERIL	CRAL PLAST	PCT C/ 100UNID	50	R\$ 22,95	R\$	1.147,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
148	COLETOR DE URINA INF FEMININO	CRAL PLAST	UNID	360	R\$ 0,51	R\$	183,60	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
149	COLETOR DE URINA SIST FECHADO TIPO BOLSA 2.000mL	DESCARPA CK	UNID	200	R\$ 2,79	R\$	558,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
150	COLETOR PERFUROCORTANTE 8L	DESCARPA CK	CX C/ 20 UNID	10	R\$ 73,45	R\$	734,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
155	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUÇÕES	MEDSOND A	UNID	150	R\$ 0,98	R\$	147,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
158	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL HOSP 10CM X 4,5M	MISSNER	ROLO	500	R\$ 5,84	R\$	2.920,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
159	ESPARADRAPO HIPOALERGICO 5CM X 10M	MISSNER	ROLO	250	R\$ 4,00	R\$	1.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
161	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 65,85	R\$	790,20	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
162	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 71,18	R\$	854,16	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
163	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 67,15	R\$	805,80	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
164	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 24,31	R\$	486,20	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
165	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 36,95	R\$	739,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
166	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 36,95	R\$	739,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
167	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	SANFARM A	UNID	150	R\$ 3,60	R\$	540,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
175	GARROTE TAM ADT	CRAL PLAST	UNID	50	R\$ 5,82	R\$	291,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
176	GARROTE TAM INF	CRAL PLAST	UNID	30	R\$ 4,98	R\$	149,40	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

177	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1KG	RIOQUIMICA	UNID	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
178	GLICOSIMETRO	ON CALL	UNID	50	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
179	INALADOR NEBULIZADOR PORTATIL		UNID	30	R\$ 144,60	R\$ 4.338,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
180	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADT C/ ESTETOSCOPIO		KIT	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
181	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PED C/ ESTETOSCOPIO		KIT	20	R\$ 71,38	R\$ 1.427,60	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
183	KIT PAPANICOLAU TAM M	CRAL PLAST	KIT	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
184	KIT PAPANICOLAU TAM G	CRAL PLAST	KIT	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
186	LAMINA DE BISTURI Nº 23	SOLIDOR	CX C/ 100	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
188	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70CM X 50M		ROLO	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
192	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	150	R\$ 18,49	R\$ 2.773,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
193	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
194	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 18,49	R\$ 4.622,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
195	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 15,68	R\$ 3.920,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
198	MASCARA N95		CX C/ 10	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
203	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME PLASTICO 100MM X 100M - ROLO	STERILEX	ROLO	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
206	PORTA LÂMINA (P/ 3 LÂMINAS) - PCT C 100 UNID	CRAL PLAST	PCT C/ 100UNID	10	R\$ 33,30	R\$ 333,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
207	SCALP Nº 21 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	20	R\$ 21,49	R\$ 429,80	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
208	SCALP Nº 23 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
209	SCALP Nº 25 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	40	R\$ 21,49	R\$ 859,60	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
210	SERINGA SEM AGULHA 3mL	SR	UNID	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
211	SERINGA SEM AGULHA 5mL	SR	UNID	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
212	SERINGA SEM AGULHA 10mL	SR	UNID	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
213	SERINGA SEM AGULHA 20mL	SR	UNID	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
220	SONDA URETRAL Nº 6	MEDSONDA	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
221	SONDA URETRAL Nº 8	MEDSONDA	UNID	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
222	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UNID	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

224	SONDA URETRAL N° 14	MEDSOND A	UNID	2000	R\$ 0,51	R\$	1.020,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
226	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	SOLIDOR	UNID	30	R\$ 60,75	R\$	1.822,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 89.285,16 (OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVO GRUPO III MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR								
228	BENZILPENICILINA 600.000UI FR	TEUTO	FR	250	R\$ 7,88	R\$	1.970,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
232	CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOL INJ. FR AMPOLA	ABL	AMPOLA	200	R\$ 7,98	R\$	1.596,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
233	CLOR. DE POTASSIO SOL INJ AMPOLA 10ML	FARMACE	FR	400	R\$ 0,22	R\$	88,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
234	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 100ML	FARMACE	FR	1000	R\$ 2,34	R\$	2.340,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
235	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 250ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 2,96	R\$	7.400,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
236	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 500ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 3,80	R\$	9.500,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
240	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G (2%) BISNAGA 30G	PHARLAB	BISNAGA	400	R\$ 3,28	R\$	1.312,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
242	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ AMPOLA	SANVAL	AMPOLA	500	R\$ 1,85	R\$	925,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
243	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOL INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	1000	R\$ 0,75	R\$	750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
246	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ AMPOLA	SANTISA	AMPOLA	3000	R\$ 0,54	R\$	1.620,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
247	EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ AMPOLA	HIPOLABO R	AMPOLA	100	R\$ 1,55	R\$	155,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
249	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	300	R\$ 0,58	R\$	174,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
250	GLICOSE 50MG/ML FR 500ML	HALEXIST AR	FR	500	R\$ 4,00	R\$	2.000,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
251	GLICOSE 500MG/ML (50%) AMPOLA 10ML	FARMACE	AMPOLA	400	R\$ 0,40	R\$	160,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
253	SOL RINGER +LACTATO FR 500ML	HALEXIST AR	FR	240	R\$ 3,77	R\$	904,80	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
256	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL INJ	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 0,65	R\$	780,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
257	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL INJ	HIPOLABO R	AMPOLA	600	R\$ 3,46	R\$	2.076,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
258	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML	PRATIDON ADUZZI	FR	300	R\$ 4,00	R\$	1.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
261	CEFALOTINA SODICA 1G PO FR AMPOLA	ABL	AMPOLA	300	R\$ 3,89	R\$	1.167,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
262	COMPLEXO B SOL INJ AMPOLA	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 0,98	R\$	1.176,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
263	DICL.DE SODICO 25MG/ML SOL INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	2000	R\$ 0,76	R\$	1.520,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
264	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	HIPOLABO R	AMPOLA	500	R\$ 1,60	R\$	800,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
265	SOL.GLICOFISIOLOGICA 500ML	HALEXIST AR	FR	240	R\$ 4,40	R\$	1.056,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
266	SOL. RINGER SIMPLES FR 500ML	HALEXIST	FR	240	R\$ 3,80	R\$	912,00	HOMOLOGADO

AR							EM
267	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML SOL INJ AMPOLA	SANTISA	FR	1200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	06/04/2020
							HOMOLOGADO
							EM
							06/04/2020

VALOR LOTE III R\$ 43.141,80(QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 404.812,46(QUATROCENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

Empresa: **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 08.353.5100001-54, estabelecida na Rua Henrique Pereira de Souza, n° 392, Parque Piauí, CEP 65.636-210, Timon -MA, representada pelo Sr. Ítalo Vinícius Fernandes Sampaio, com RG n° 2278305 SSP/PI e portador do CPF: 009.518.373-62.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
5	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 30 ML	ARESE	FRASCO C/30ML	500	R\$ 9,14	R\$ 4.570,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	EMS	COMPRIMIDO	3500	R\$ 0,51	R\$ 1.785,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
14	ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
16	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,06	R\$ 360,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
17	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
19	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCOM COM 15 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
23	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	R\$ 750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
31	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
32	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	12000	R\$ 2,98	R\$ 35.760,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
33	CLARITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML	ABBOTT	FRASCO/60ML	700	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 10 ML	MARIOL	FRASCO C/10ML	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
41	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
43	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
45	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
48	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL, BISNAGA COM 26G.	PFIZER	BISNAGA COM 26G	600	R\$ 30,15	R\$ 18.090,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
49	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 63 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CAIXA COM 63 COMPRIMIDOS	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
55	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	39000	R\$ 0,27	R\$ 10.530,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
59	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG	ACHE	COMPRIMIDO	2000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	HOMOLOGADO

	COMPRIMIDO							EM 06/04/2020
60	LEVODOPA + BENSERAZIDA DR 200 + 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA (LIBERAÇÃO DUPLA DE 250 MG)	ACHE	COMPRIMIDO	360	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
64	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
66	MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML.	ACHE	FRASCO DE 5 ML	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
67	MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5ML	TEUTO	FRASCO DE 5 ML	60	R\$ 5,19	R\$ 311,40		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
71	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	2500	R 0,09	R\$ 225,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
77	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50000	R 0,06	R\$ 3.000,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
79	PERMETRINA 10 MG/G (1%) LOÇÃO, FRASCO COM 60 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO COM 60ML	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
83	SINVESTATINA 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
86	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML	SOBRAL	FRASCO DE 100ML	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
88	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SEROSSOL ORAL, FRASCOS DE 200 DOSES CADA, COM APLICADOR	TEUTO	FRASCO DE 200 DOSES C/APLICADOR	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 139.741,20 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)								
92	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO DE 20 ML	GEOLAB	FRASCO C/20ML	3000	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
94	BESILATO DE LEVANLÓDIPINO 2,5 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,92	R\$ 662,40		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
96	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO, BISNAGA COM 30G	SOBRAL	BISNAGA COM 30G	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
99	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML XAROPE, FRASCO DE 100 ML	APSEN	FRASCO DE 100ML	60	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
102	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS, FRASCO DE 20 ML	CIMED	FRASCO DE 20ML	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
103	INDAPAMIDA 1,5 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,41	R\$ 295,20		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
105	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG COMPRIMIDO	ACHE	COMPRIMIDO	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
106	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG COMPRIMIDO	SCHERING	COMPRIMIDO	1500	R\$ 1,71	R\$ 2.565,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
109	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G + 250 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA DE 15G.	PRATI DONADUZZI	BISNAGA DE 15G	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 23.424,60 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)								
118	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	G-TECH	UNIDADE	1500	R\$ 0,10	R\$ 150,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)								
122	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A E E E ÁCIDO LINOLEICO (AGE) -	NUTRIEX	FRASCO DE 200ML	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00		HOMOLOGADO EM

	ÓLEO PARA USO TÓPICO, FRASCO DE 200 ML							06/04/2020
136	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS - PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	PCT COM 12 UND	150	R\$ 5,00	R\$	750,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
139	BALANÇA ANALÍTICA DIGITAL - UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	100	R\$ 59,00	R\$	5.900,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
140	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19-64 MM OPACA COM CLIPE DE FECHAMENTO - UNIDADE	VITA MEDICAL	UNIDADE	240	R\$ 14,30	R\$	3.432,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
141	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G - UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	700	R\$ 0,75	R\$	525,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
144	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO ADULTO - UNIDADE	CPL	UNIDADE	500	R\$ 0,89	R\$	445,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
145	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO PEDIÁTRICO - UNIDADE	CPL	UNIDADE	300	R\$ 0,90	R\$	270,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
147	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	PCT COM 10 UND	360	R\$ 2,89	R\$	1.040,40	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
151	COLETORES PERFUROCORTANTES 13 LITROS - CAIXA COM 20 UNIDADES	GRANDESC	CX COM 20 UND	10	R\$ 63,50	R\$	635,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
152	COMPRESSAS PARA CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM (NÃO ESTÉRIL) 100% ALGODÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES	MDA TEXTIL	PCT COM 50 UND	40	R\$ 47,65	R\$	1.906,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
153	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES	MDA TEXTIL	PCT COM 500 UND	200	R\$ 8,58	R\$	1.716,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
154	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	MDA TEXTIL	PCT COM 10 UND	6000	R\$ 0,54	R\$	3.240,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
156	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES - UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	3000	R\$ 1,07	R\$	3.210,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
157	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES - UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,40	R\$	1.680,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
160	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP (POLIFIX) - UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	1000	R\$ 0,56	R\$	560,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
168	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE) - UNIDADE	MISSNER	UNIDADE	100	R\$ 2,90	R\$	290,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
169	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS) - CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100 ML	ADLIN	CAIXA COM 12 FRASCO DE 100ML	60	R\$ 16,10	R\$	966,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
170	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XG (ACIMA DE 12,5KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 16 UND	100	R\$ 9,25	R\$	925,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
171	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL P (30 A 40 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	100	R\$ 10,40	R\$	1.040,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
172	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL M (40 A 70 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	200	R\$ 9,21	R\$	1.842,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
173	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL G (70 A 90 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	250	R\$ 9,27	R\$	2.317,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
174	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EG (ACIMA DE 90 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	250	R\$ 9,51	R\$	2.377,50	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
182	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P	ADLIN	KIT	300	R\$ 2,13	R\$	639,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020
185	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSÍOMETRO (SEMMES - WEINSTEIN)	SORRI BAURU	KIT	8	R\$ 162,00	R\$	1.296,00	HOMOLOGADO EM 06/04/2020

	MONOFILAMENTO							06/04/2020
187	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	CX COM 50 UND	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
189	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
190	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
191	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 8,0 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
196	MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR (TUBO DE SILICONE 203) - UNIDADE EM METROS	PERFIL TECNICA	METRO	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
197	MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO - CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES	CIRUTI	CAIXA COM 50 UND	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
199	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO - UNIDADE	DARU	UNIDADE	150	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
200	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO INFANTIL - UNIDADE	DARU	UNIDADE	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
201	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR ADULTO - KIT	SONICLEAR	KIT	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
202	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR INFANTIL - KIT	SONICLEAR	KIT	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 150 MM X 100M - ROLO	CIRU	ROLO	30	R\$ 56,20	R\$ 1.686,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 200 MM X 100M - ROLO	CIRU	ROLO	30	R\$ 58,10	R\$ 1.743,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
214	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
215	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 28,46	R\$ 284,60		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
216	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 32,29	R\$ 322,90		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
217	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 32,29	R\$ 322,90		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
218	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	5	R\$ 32,29	R\$ 161,45		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
219	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	5	R\$ 24,35	R\$ 121,75		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
223	SONDA URETRAL Nº 12 - UNIDADE	MARK MED	UNIDADE	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
225	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	100	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
227	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	JERSEY	PACOTE COM 100 UND	80	R\$ 8,97	R\$ 717,60		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 53.563,20 (CINQUENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)								
GRUPO III- MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR								
229	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	FRASCO/AMPOLA	500	R\$	R\$ 3.860,00		HOMOLOGADO

	PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA]				7,72				EM
230	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	HIPOLABOR	FRASCO COM 20ML	500	R\$ 1,04	R\$	520,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
231	CARVÃO VEGETAL ATIVADO, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	50	R\$ 26,50	R\$	1.325,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
237	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	100	R\$ 1,42	R\$	142,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
238	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	TEUTO	AMPOLA 10ML	50	R\$ 1,30	R\$	65,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
239	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2%) SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA DE 20 ML	HYPOFARMA	AMPOLA 20ML	500	R\$ 3,50	R\$	1.750,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
241	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	600	R\$ 0,41	R\$	246,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
244	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS	SANTISA	AMPOLA	100	R\$ 0,55	R\$	55,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
245	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO, FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	FRASCO DE 1LT	120	R\$ 15,00	R\$	1.800,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
248	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	2500	R\$ 0,83	R\$	2.075,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
252	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	100	R\$ 1,80	R\$	180,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
254	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA	TEUTO	FRASCO/AMPOLA	500	R\$ 4,80	R\$	2.400,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
255	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS	ISOFARMA	AMPOLA	100	R\$ 0,40	R\$	40,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 14.458,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)									
259	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 1,19	R\$	595,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
260	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	R\$ 1,90	R\$	1.900,00		HOMOLOGADO EM 06/04/2020
VALOR R\$ 2.495,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)									
VALOR TOTAL GERAL R\$ 233.832,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)									

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261119.01/2019**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261119.01/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: **W SEREJO E MUNIZ LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ: 19.043.776/0001-17. **OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de abril de 2020. **SIGNATÁRIOS:** Maria José Araújo Sampaio- Secretário Municipal de Saúde; como Gerenciadora e a empresa **W SEREJO E MUNIZ LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ: 19.043.776/0001-17, representada pelo Sr. WESLEY SEREJO MORENO, como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 07 de abril de 2020.

FORNECEDOR**RAZÃO SOCIAL**, W SEREJO E MUNIZ LTDA -EPP**CNPJ/MF**; CNPJ: 19.043.776/0001-17**ENDEREÇO**, RUA PRINCESA MARGARIDA, QUADRA 44, N° 01,VILA KIOLA II , CEP 65110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR -MA**CONTATOS**, (98)32375503**REPRESENTANTE**, SR. WESLEY SEREJO MORENO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
003	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	VITAMEDIC	CPD	25000	R\$ 0,03	R\$ 750,00
004	ACIDO FOLICO 5MG	NATULAB	CPD	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
006	ALBENDAZOL SUSP 40MG/MI	PRATIDON ADUZZI	FR	5000	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
007	ALBENDAZOL 400MG	PRATIDON ADUZZI	CPD	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
009	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	DELTA	CPD	3500	R\$ 0,49	R\$ 1.715,00
010	AMOXICILINA 500MG CPD OU CAP	PRATIDON ADUZZI	CPD	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
011	AMOXICILINA 50MG/mL SUSP c/ 60mL	PRATIDON ADUZZI	FR	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
012	AMOX+CLAV 500+125MG CPD	DELTA	CPD	2400	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00
013	AMOX+CLAV 50MG/MI+12,5MG/mL SUSP	DELTA	SUSP	1250	R\$ 14,30	R\$ 17.875,00
015	ANLODIPINO 10MG CPD	VITAMEDIC	CPD	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
018	AZITROMICINA 500MG CPD	PHARLAB	CPD	8000	R\$ 0,52	R\$ 4.160,00
020	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/mL, SUSP 100mL	BELFAR	SUSP	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
021	BUDESONIDA 32MCG SUSP 6mL	E M S	FR	125	R\$ 13,02	R\$ 1.627,50
022	BUDESONIDA 64MCG SUSP 6mL	E M S	FR	125	R\$ 23,52	R\$ 2.940,00
024	CARVEDILOL 3,125MG CPD	E M S	CPD	3600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
025	CARVEDILOL 6,25MG CPD	E M S	CPD	3600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
026	CARVEDILOL 12,5MG CPD	E M S	CPD	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
027	CARVEDILOL 25MG CPD	E M S	CPD	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
028	CEFALEXINA 500MG CAP OU CPD	ABL	CAP	18000	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00
029	CEFALEXINA 50MG/mL SUSP C/ 60mL	ABL	SUSP	800	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00
030	CETOCONAZOL 20MG/G (SHP) C/ 100mL	UNIPHAR	FR	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
034	CLORETO DE SODIO SOL NASAL, 30mL	DELTA	FR	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
035	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CPD	VITAMEDIC	CPD	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
036	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CPD	VITAMEDIC	CPD	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
038	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG CPD	BLAU	CPD	6000	R\$ 2,13	R\$ 12.780,00
039	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CPD	TEUTO	CPD	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
040	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CPD	PHARLAB	CPD	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
042	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CR 10G	GREENPHARMA	CPD	4000	R\$ 1,34	R\$ 5.360,00
044	DEXAMETASONA ELIXIR FR C/120ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
046	DIPIRONA 500MG SOL ORAL 10ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00
047	ENANTATO NORETISTERONA+ESTRAD 50+5MG/ML INJ	CIFARMA		600	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00
050	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	VITAMEDIC	CAPSULA	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
051	FUROSEMIDA 40MG	CIMED	CPD	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
052	GLIBENCLAMIDA 5MG CPD	MEDQUIMICA	CPD	35000	R\$ 0,03	R\$ 1.050,00
053	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPD	PHARLAB	CPD	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
054	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP ORAL 100ML	NATULAB	FR	1500	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00
056	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP ORAL 30ML	NATULAB	FR	5000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
057	IVERMECTINA 6M CPD	VITAMEDIC	CPD	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
058	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120ML	NATURILIFE	FR	2500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
061	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
062	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPD	CIMED	CPD	7000	R\$ 0,10	R\$ 700,00
063	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL ORAL 100ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00
065	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG CPD	PHARLAB	CPD	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
068	METILDOPA 250MG CPD	SANVAL	CPD	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
069	METRONIDAZOL 250MG CPD	PRATIDON	CPD	26000	R\$ 0,15	R\$ 3.900,00

		ADUZZI				
070	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G	PRATIDON ADUZZI	BISNAGA	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
072	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP 50ML	NATULAB	FR	700	R\$ 3,22	R\$ 2.254,00
073	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) LOÇAO FR 30ML	CIMED	FR	600	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00
074	OLEO MINERAL 100ML	NATULAB	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
075	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	PHARLAB	CAPSUL A	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
076	PARACETAMOL 200MG/ML SOL 15 ML	FARMACE	FR	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
078	PASTA D'AGUA(PASTA P/ USO TOPICO) FR 100G	UNIPHAR	FR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
080	PREDNISONA 5 MG CPD	VITAMEDI C	CPD	2500	R\$ 0,13	R\$ 325,00
081	PREDNISONA 20 MG CPD	VITAMEDI C	CPD	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
082	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL(SACHE PO PARA SOL ORAL)	NATULAB	SACHE	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
084	SINVASTATINA 40MG CPD	PHARLAB	CPD	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
085	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%) CR BISNAGA 30G	PRATIDON ADUZZI	BISNAGA	4000	R\$ 4,01	R\$ 16.040,00
087	SULFAMETAZOL+TRIMETROPIMA 400MG+80MG CPD	VITAMEDI C	CPD	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
089	SULFATO FERROSO 40MG CPD	NATULAB	CPD	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
090	SULFATO FERROSO 25MG/ml XAROPE FR 100ML	NATULAB	FR	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
091	SULFATO FERROSO 125MG/ML SOL ORAL GTS 30ML	ARTE NATIVA	FR	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
093	ATENOLOL 25MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
095	CETOCONAZOL 200MG CPD	PRATIDON ADUZZI	CPD	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
097	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML XPE AD 100ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 1,94	R\$ 4.850,00
098	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XPE INF 100ML	FARMACE	FR	3000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
100	COMPLEXO B POLIVITAMINICO XPE FR 100ML	NATULAB	FR	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
101	Diclofenaco sodio 50mg comprimido	PRATIDON ADUZZI	COMPRI MIDO	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
104	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral, frasco de 30ml	GREENPHA RMA	FRASCO DE 30ML	1.200	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00
107	Nistatina 25.000 UI/g creme vaginal, bisnaga com 60g	GREENPHA RMA	BISNAGA DE 60G	1.250	R\$ 3,74	R\$ 4.675,00
108	Paracetamol 750mg comprimido	BRASTERA PICA	COMPRI MIDO	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
110	Secnidazol 1.000 mg comprimido	PHARLAB	COMPRI MIDO	4.000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
111	Simeticona 75mg/ml emulsão oral gotas, frasco de 15ml	NATULAB	FRASCO DE 15ML	3.000	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
112	Simeticona 40mg comprimido	GLOBO	COMPRI MIDO	3.000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
VALOR R\$ 272.385,50 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
GRUPO II- INSUMOS FARMACEUTICOS						
113	Água para injetáveis solução injetável ampola de 10ml	FARMACE	AMPOLA DE 10ML	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
114	Água para injetáveis solução injetável frasco de 500ml	FARMACE	FRASCO DE 500ML	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
115	Álcool etílico 70% gel, frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	120	R\$ 4,73	R\$ 567,60
116	Álcool etílico 70% solução, frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
117	Iodo + Iodeto de Potássio 20mg/mL + 40mg/mL solução topica, frasco de 1L	RIOQUIMIC A	FRASCO DE 1L	60	R\$ 8,89	R\$ 533,40
119	Seringas com agulha aclopada para aplicação de insulina	SR	UNIDAD E	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
120	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar, caixa c/50 unidades	ON CALL	CAIXA COM 50 UNI	400	R\$ 35,66	R\$ 14.264,00
121	Abaixadores de madeira para língua- pacote c/100	ESTILO	PACOTE C/100UNI	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
123	Alcool etílico 92,8° (96 GL) - solução frasco de 1L	ITAJA	FRASCO DE 1L	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20
124	Agulha hipodérmica descartável 13x4,5 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00
125	Agulha hipodérmica descartável 25x7,0 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00

			100UNI			
126	Agulha hipodérmica descartável 25x8,0 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
127	Agulha hipodérmica descartável -30x7,0 caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30
128	Agulha hipodérmica descartável 30x8,0- caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,47	R\$ 382,90
129	Agulha hipodérmica descartável 40x12 - caixa com 100 unidades	LAMEDID	CAIXA COM 100UNI	70	R\$ 5,77	R\$ 403,90
130	Algodão Hidrófilo - 100% algodão - rolo de 500g	NATHY	ROLO DE 500G	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40
131	Algodão Hidrófilo - 100% algodão - bolas (pacote com 100g)	NATHY	PACORTE C/100UNI	100	R\$ 3,02	R\$ 302,00
132	Almotolia plastica trasparente - frasco de 250ml	MEDSONDA	FRASCO DE 250ML	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00
133	Almotolia plastica trasparente - frasco de 500ml	MEDSONDA	FRASCO DE 500ML	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
134	Almotolia plastica âmbar bico reto - frasco de 500ml	MEDSONDA	FRASCO DE 500ML	50	R\$ 2,82	R\$ 141,00
135	Atadura de crepe 10cm 9fios pacote com 12 unidades	SANFARMA	PCT C/12 UNI	250	R\$ 3,14	R\$ 785,00
137	Atadura de crepe 15cm 9fios pacote com 12 unidades	SANFARMA	PCT C/12 UNI	150	R\$ 5,66	R\$ 849,00
138	Avental Descartavel (SEM MANGA) pacote com 10 unidades	SSPLUS	PCT C/10UNI	50	R\$ 14,69	R\$ 734,50
142	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 22G	SOLIDOR	UNID	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
143	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24G	SOLIDOR	UNID	1500	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00
146	COTONETE SWAB INDIVIDUAL ESTERIL	CRAL PLAST	PCT C/100UNID	50	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
148	COLETOR DE URINA INF FEMININO	CRAL PLAST	UNID	360	R\$ 0,51	R\$ 183,60
149	COLETOR DE URINA SIST FECHADO TIPO BOLSA 2.000mL	DESCARPACK	UNID	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
150	COLETOR PERFUROCORTANTE 8L	DESCARPACK	CX C/ 20 UNID	10	R\$ 73,45	R\$ 734,50
155	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUÇÕES	MEDSONDA	UNID	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00
158	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL HOSP 10CM X 4,5M	MISSNER	ROLO	500	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
159	ESPARADRAPO HIPOALERGICO 5CM X 10M	MISSNER	ROLO	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
161	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 65,85	R\$ 790,20
162	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 71,18	R\$ 854,16
163	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	12	R\$ 67,15	R\$ 805,80
164	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 24,31	R\$ 486,20
165	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 36,95	R\$ 739,00
166	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE	SHALON	CX C/ 24 ENV	20	R\$ 36,95	R\$ 739,00
167	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	SANFARMA	UNID	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
175	GARROTE TAM ADT	CRAL PLAST	UNID	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
176	GARROTE TAM INF	CRAL PLAST	UNID	30	R\$ 4,98	R\$ 149,40
177	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA 1KG	RIOQUIMICA	UNID	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
178	GLICOSIMETRO	ON CALL	UNID	50	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50
179	INALADOR NEBULIZADOR PORTATIL		UNID	30	R\$ 144,60	R\$ 4.338,00
180	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADT C/ ESTETOSCOPIO		KIT	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
181	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PED C/ ESTETOSCOPIO		KIT	20	R\$ 71,38	R\$ 1.427,60
183	KIT PAPANICOLAU TAM M	CRAL PLAST	KIT	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00

184	KIT PAPANICOLAU TAM G	CRAL PLAST	KIT	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
186	LAMINA DE BISTURI N° 23	SOLIDOR	CX C/ 100	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
188	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70CM X 50M		ROLO	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
192	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	150	R\$ 18,49	R\$ 2.773,50
193	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
194	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 18,49	R\$ 4.622,50
195	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	SUPERMAX	CX C/ 100 UNID	250	R\$ 15,68	R\$ 3.920,00
198	MASCARA N95		CX C/ 10	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10
203	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME PLASTICO 100MM X 100M - ROLO	STERILEX	ROLO	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00
206	PORTA LÂMINA (P/ 3 LÂMINAS) - PCT C 100 UNID	CRAL PLAST	PCT C/ 100UNID	10	R\$ 33,30	R\$ 333,00
207	SCALP N° 21 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	20	R\$ 21,49	R\$ 429,80
208	SCALP N° 23 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50
209	SCALP N° 25 - CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX C/ 100 UNID	40	R\$ 21,49	R\$ 859,60
210	SERINGA SEM AGULHA 3mL	SR	UNID	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
211	SERINGA SEM AGULHA 5mL	SR	UNID	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
212	SERINGA SEM AGULHA 10mL	SR	UNID	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
213	SERINGA SEM AGULHA 20mL	SR	UNID	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
220	SONDA URETRAL N° 6	MEDSOND A	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
221	SONDA URETRAL N° 8	MEDSOND A	UNID	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
222	SONDA URETRAL N° 10	MEDSOND A	UNID	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
224	SONDA URETRAL N° 14	MEDSOND A	UNID	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
226	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	SOLIDOR	UNID	30	R\$ 60,75	R\$ 1.822,50
VALOR R\$ 89.285,16 (OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVO)						
GRUPO III MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR						
228	BENZILPENICILINA 600.000UI FR	TEUTO	FR	250	R\$ 7,88	R\$ 1.970,00
232	CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOL INJ. FR AMPOLA	ABL	AMPOLA	200	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00
233	CLOR. DE POTASSIO SOL INJ AMPOLA 10ML	FARMACE	FR	400	R\$ 0,22	R\$ 88,00
234	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 100ML	FARMACE	FR	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
235	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 250ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
236	CLOR. DE SODIO 0,9% FR 500ML	FARMACE	FR	2500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
240	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G (2%) BISNAGA 30G	PHARLAB	BISNAGA	400	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00
242	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ AMPOLA	SANVAL	AMPOLA	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
243	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOL INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
246	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ AMPOLA	SANTISA	AMPOLA	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
247	EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ AMPOLA	HIPOLABO R	AMPOLA	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
249	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
250	GLICOSE 50MG/ML FR 500ML	HALEXIST AR	FR	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
251	GLICOSE 500MG/ML (50%) AMPOLA 10ML	FARMACE	AMPOLA	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
253	SOL RINGER +LACTATO FR 500ML	HALEXIST AR	FR	240	R\$ 3,77	R\$ 904,80
256	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL INJ	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
257	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL INJ	HIPOLABO R	AMPOLA	600	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00
258	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML	PRATIDON ADUZZI	FR	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
261	CEFALOTINA SODICA 1G PO FR AMPOLA	ABL	AMPOLA	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
262	COMPLEXO B SOL INJ AMPOLA	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00
263	DICL.DE SODICO 25MG/ML SOL INJ AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
264	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	HIPOLABO R	AMPOLA	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
265	SOL.GLICOFISIOLOGICA 500ML	HALEXIST AR	FR	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
266	SOL. RINGER SIMPLES FR 500ML	HALEXIST AR	FR	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
267	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML SOL INJ AMPOLA	SANTISA	FR	1200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00

VALOR LOTE III R\$ 43.141,80(QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 404.812,46(QUATROCENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261119.01/2019**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261119.01/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 08.353.5100001-54 **OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de abril de 2020. **SIGNATÁRIOS:** Maria José Araújo Sampaio- Secretário Municipal de Saúde; como Gerenciadora e a empresa **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 08.353.5100001-54 representada pelo Sr. Ítalo Vinícius Fernandes Sampaio, como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 07 de abril de 2020.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 30 ML	ARESE	FRASCO C/30ML	500	R\$ 9,14	R\$ 4.570,00
8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	EMS	COMPRIMIDO	3500	R\$ 0,51	R\$ 1.785,00
14	ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
16	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,06	R\$ 360,00
17	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
19	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCOM COM 15 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
23	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	R\$ 750,00
31	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
32	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	12000	R\$ 2,98	R\$ 35.760,00
33	CLARITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML	ABBOTT	FRASCO/60ML	700	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 10 ML	MARIOL	FRASCO C/10ML	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
41	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
43	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
45	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00
48	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL, BISNAGA COM 26G.	PFIZER	BISNAGA COM 26G	600	R\$ 30,15	R\$ 18.090,00
49	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 63 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CAIXA COM 63 COMPRIMIDOS	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
55	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	39000	R\$ 0,27	R\$ 10.530,00
59	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG COMPRIMIDO	ACHE	COMPRIMIDO	2000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
60	LEVODOPA + BENSERAZIDA DR 200 + 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA (LIBERAÇÃO DUPLA DE 250 MG)	ACHE	COMPRIMIDO	360	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00
64	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
66	MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML.	ACHE	FRASCO DE 5 ML	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80
67	MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5ML	TEUTO	FRASCO DE 5 ML	60	R\$ 5,19	R\$ 311,40
71	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,09	R\$ 225,00
77	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
79	PERMETRINA 10 MG/G (1%) LOÇÃO, FRASCO COM 60 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO COM 60ML	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
83	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
86	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML	SOBRAL	FRASCO DE 100ML	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
88	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SEROSSOL ORAL, FRASCOS DE 200 DOSES	TEUTO	FRASCO DE 200 DOSES	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

	CADA, COM APLICADOR		C/APLICADOR			
92	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO DE 20 ML	GEOLAB	FRASCO C/20ML	3000	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
94	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,92	R\$ 662,40
96	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO, BISNAGA COM 30G	SOBRAL	BISNAGA COM 30G	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
99	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML XAROPE, FRASCO DE 100 ML	APSEN	FRASCO DE 100ML	60	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
102	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS, FRASCO DE 20 ML	CIMED	FRASCO DE 20ML	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00
103	INDAPAMIDA 1,5 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,41	R\$ 295,20
105	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG COMPRIMIDO	ACHE	COMPRIMIDO	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
106	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG COMPRIMIDO	SCHERING	COMPRIMIDO	1500	R\$ 1,71	R\$ 2.565,00
109	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G + 250 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA DE 15G.	PRATI DONADUZZI	BISNAGA DE 15G	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
VALOR R\$ 23.424,60 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS)						
118	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	G-TECH	UNIDADE	1500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
VALOR R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)						
122	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A E E E ÁCIDO LINOLEICO (AGE) - ÓLEO PARA USO TÓPICO, FRASCO DE 200 ML	NUTRIEX	FRASCO DE 200ML	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
136	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS - PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	PCT COM 12 UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
139	BALANÇA ANALÍTICA DIGITAL - UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
140	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19-64 MM OPACA COM CLIPE DE FECHAMENTO - UNIDADE	VITA MEDICAL	UNIDADE	240	R\$ 14,30	R\$ 3.432,00
141	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G - UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	700	R\$ 0,75	R\$ 525,00
144	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO ADULTO - UNIDADE	CPL	UNIDADE	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
145	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO PEDIÁTRICO - UNIDADE	CPL	UNIDADE	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
147	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	PCT COM 10 UND	360	R\$ 2,89	R\$ 1.040,40
151	COLETORES PERFUROCORANTES 13 LITROS - CAIXA COM 20 UNIDADES	GRANDESC	CX COM 20 UND	10	R\$ 63,50	R\$ 635,00
152	COMPRESSAS PARA CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM (NÃO ESTÉRIL) 100% ALGODÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES	MDA TEXTIL	PCT COM 50 UND	40	R\$ 47,65	R\$ 1.906,00
153	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES	MDA TEXTIL	PCT COM 500 UND	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
154	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	MDA TEXTIL	PCT COM 10 UND	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
156	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES - UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	3000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00
157	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES - UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
160	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP (POLIFIX) - UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
168	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE) - UNIDADE	MISSNER	UNIDADE	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
169	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS) - CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100 ML	ADLIN	CAIXA COM 12 FRASCO DE 100ML	60	R\$ 16,10	R\$ 966,00
170	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XG (ACIMA DE 12,5KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 16 UND	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00
171	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL P (30 A 40 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
172	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL M (40 A 70 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	200	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
173	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL G (70 A 90 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	250	R\$ 9,27	R\$ 2.317,50
174	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EG (ACIMA DE 90 KG) - PACOTE	DESCARPACK	PCT COM 8 UND	250	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50
182	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P	ADLIN	KIT	300	R\$ 2,13	R\$ 639,00

185	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSIÔMETRO (SEMMES - WEINSTEIN) MONOFILAMENTO	SORRI BAURU	KIT	8	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
187	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	CX COM 50 UND	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60
189	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
190	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00
191	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 8,0 - PARES	MAXITEX	PAR	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00
196	MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR (TUBO DE SILICONE 203) - UNIDADE EM METROS	PERFIL TECNICA	METRO	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
197	MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO - CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES	CIRUTI	CAIXA COM 50 UND	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
199	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO - UNIDADE	DARU	UNIDADE	150	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00
200	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO INFANTIL - UNIDADE	DARU	UNIDADE	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
201	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR ADULTO - KIT	SONICLEAR	KIT	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00
202	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR INFANTIL - KIT	SONICLEAR	KIT	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 150 MM X 100M - ROLO	CIRU	ROLO	30	R\$ 56,20	R\$ 1.686,00
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 200 MM X 100M - ROLO	CIRU	ROLO	30	R\$ 58,10	R\$ 1.743,00
214	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
215	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 28,46	R\$ 284,60
216	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 32,29	R\$ 322,90
217	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	10	R\$ 32,29	R\$ 322,90
218	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	5	R\$ 32,29	R\$ 161,45
219	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	TOP MED	CX COM 10 UND	5	R\$ 24,35	R\$ 121,75
223	SONDA URETRAL Nº 12 - UNIDADE	MARK MED	UNIDADE	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
225	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	100	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00
227	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	JERSEY	PACOTE COM 100 UND	80	R\$ 8,97	R\$ 717,60
229	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA]	TEUTO	FRASCO/AMPOLA	500	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00
230	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	HIPOLABOR	FRASCO COM 20ML	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
231	CARVÃO VEGETAL ATIVADO, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
237	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00
238	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	TEUTO	AMPOLA 10ML	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
239	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2%) SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA DE 20 ML	HYPOFARMA	AMPOLA 20ML	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
241	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	600	R\$ 0,41	R\$ 246,00
244	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS	SANTISA	AMPOLA	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
245	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO, FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	FRASCO DE 1LT	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
248	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	2500	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
252	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
254	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA	TEUTO	FRASCO/AMPOLA	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
255	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS	ISOFARMA	AMPOLA	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00

VALOR R\$ 14.458,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

259	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
260	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00

VALOR R\$ 2.495,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

VALOR TOTAL GERAL R\$ 233.832,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal